

KGM-001. @ 24.03.2022 r.

PROTOKÓŁ nr 49/2022

z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 10.03.2022r.

Obecni członkowie Komisji
wg listy obecności
(w załączeniu do protokołu)

Goście:

1. Pani Agnieszka Kozłowska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Lęborku ;
2. Pan Leszek Warski- Kierownik Referatu ds. Utrzymania Zieleni Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Bresler.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 48/2022 z dnia 17.02.2022r.
2. Analiza realizacji Programu Ochrony Środowiska dla m. Lęborka za lata 2019-2020.
3. Analiza planowania prac pielęgnacyjnych na terenach zielonych (wiosennych, letnich, jesiennych).
4. Sprawy różne.

Porządek przyjęto jednogłośnie – 5 głosów za, 4 osoby nieobecne.

Ad. 1

Protokół nr 48/2022 z dnia 17.02.2022r. przyjęto jednogłośnie – **5 głosów za, 4 osoby nieobecne.**

Ad.2

Analizę realizacji Programu Ochrony Środowiska dla m. Lęborka za lata 2019-2020, w oparciu o opracowany raport podsumowujący w/w okres, przedstawiła **p. Agnieszka Kozłowska-Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Lęborku**. Raport wskazywał na pozytywne oraz negatywne skutki realizacji Programu.

Radny p. Włodzimierz Klata dostrzegł niespójność w przedstawionym raporcie oraz wzajemnie wykluczające się wnioski. Biorąc pod uwagę aspekty jakie rozstrzygał raport, radny p. W. Klata zwrócił się do Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska o przedstawienie wyników badań z poszczególnych punktów zlokalizowanych w mieście, w których zainstalowane zostały bazowe stacje pomiarowe.

Podczas omawiania Programu Ochrony Środowiska dyskutowano nad nieskanalizowanymi terenami Miasta Lęborka oraz nad problemem odpadów komunalnych zalegających w obrębie wiat śmietnikowych przynależnych do budynków wielorodzinnych.

W toku dyskusji Komisja wypracowała wniosek formalny o brzmieniu:

Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuję o informacje dotyczące danych z pomiarów jakości powietrza realizowanych na terenie Miasta Lęborka od roku 2019 do dzisiaj.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie: **7 głosów za, 2 osoby nieobecne.**

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do p. A. Kozłowskiej z prośbą o przesłanie członkom Komisji wersji elektronicznej omawianego raportu w celu zapoznania się z jego treścią.

Ad.3.

Pani Agnieszka Kozłowska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Lęborku poinformowała, że zakres planowanych prac pielęgnacyjnych na terenach zielonych Miasta Lęborka w 2022r. nie uległ zmianie, pozostając na zeszłorocznym poziomie.

Szczegółowych informacji w zakresie prac prowadzonych w terenie przedstawił **Pan Leszek Warski- Kierownik Referatu ds. Utrzymania Zieleni**. Omawianiu pielęgnacji miejskich terenów zielonych towarzyszyła dyskusja nad środkami finansowymi zabezpieczonymi na ten cel w budżecie na 2022r. oraz nad potrzebą zatrudniania dodatkowych osób.

Radny p. Włodzimierz Klata zasygnalizował wielokrotnie zgłaszany na komisjach problem koszenia zieleni w mieście. Wysokie trawy porastające pasy zieleni w obrębie skrzyżowań i przejść dla pieszych stanowią realne zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu, zarówno po stronie kierujących pojazdami jak i poruszających się pieszo. W odpowiedzi na zaplanowane w 2022r. dwa cykle pełnego koszenia miasta, Radny p. W. Klata ocenił powyższą propozycję koszenia za nędzną i porażającą. Wskazał na konieczność ustalenia priorytetów stawiając bezpieczeństwo nad estetyką. Zdaniem radnego niewłaściwe miejsca tj. skrzyżowania i przejścia wymagają koszenia nie rzadziej niż raz na miesiąc.

Problem zapuszczonych, porastających trawami i chwastami terenów zielonych wzbudził dyskusję nad finansami na utrzymanie terenów zielonych w mieście oraz nad niedoborem kadrowym, który warunkuje jakość i efektywność prowadzonych prac.

W toku dyskusji Komisja wypracowała wniosek formalny o brzmieniu:

Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuję o zwiększenie o 200.000,00zł środków finansowych na utrzymanie terenów zielonych, a także powiększenie grupy własnej pracowników do pielęgnacji zieleni Miasta Lęborka.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie: **7 głosów za, 1 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna.**

Ad.4 Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poinformowała o połączeniu kolejnego posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej z posiedzeniem Komisji Budżetowej. Przesesyjne obrady komisji odbędą się 30.03.2022r. o godz. 13:00.

Na tym posiedzenie zakończone.

Lębork, dnia 13-04-2022

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwo i Informacji

mgr Bożena Steciuk

URZĄD MIEJSKI W LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

podpis: Beata Wroniska
14.04.2022

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Miejskiej

Małgorzata Bresler
Małgorzata Bresler